
Motion till riksdagen 

1988/89:N439 

av Arne K j örnsberg och Lahja Exner (båda s) 

Stöd till biobränsleeldade fjärrvärmeanläggningar 

Det låga oljepriset har medfört. att många fjärrvärmeanläggningar med 
biobränsle som energiråvara har mycket dålig lönsamhet. Det leder till 
konkurshot eller stora medelstillskott från kommunerna. När anläggningar
na byggdes under en period med högt oljepris och med statligt stimulansstöd 
var situationen en annan. 

Inte sällan knöts taxan till oljepriset, i och för sig naturligt, eftersom 
alternativet för berörda fastighet ägare då var oljeuppvärmning. Att nu 
ändra taxan. frigöra den från knytningen till oljepriset och kraftigt höja den 
låter sig inte göras. Då kommer abonnenter att säga upp ingånget avtal och 
välja annan värmekälla. t. ex. olja eller el. Konsekvensen blirdålig lönsamhet 
och sannolikt sämre miljö. Dessutom kan handelsbalansen komma att 
belastas negativt. 

En vis lättnad har vissa kommuner fått efter en uppvaktning för 
regeringen från Kommunförbundet förra året. Då togs beslut om att man 
inom ramen för de regler som gäller för det extra skatteutjämningsbidraget 
får tillgodoräkna sig underskott i fjärrvärmeverksamhet med biobränsle. 

Men denna kompensation är inte tillräcklig för att garantera att "biover
ken'' överlever. Risken för en ny oljeeldningsvåg är påtaglig. l dagens 
ekonomiska läge torde en skattehöjning på eldningsoljan respektive elen, 
som kan göra biobränslet helt konkurrenskraftigt, inte vara möjlig eller 
lämplig. Återstår således alternativet med ekonomiskt stöd för att överbryg
ga perioden med lågt oljepris. Ett eventuellt införande av moms på 
biobränslet gör stödet än mer angeläget. 

Vi menar. att regeringen bl.a. av miljöpolitiska skäl återigen måste pröva 
formen för ett stöd till dessa biobränsleeldade fjärrvärmeanläggningar. 
Ägarna har som regel inte möjlighet att under en längre period ensamma 
svara för att täcka uppkomna underskott. 

Hemställan 

Mot bakgrund av vad som anförts föreslår vi 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförs om stöd till biobränsleeldade fjärrvärmeanläggning
ar för att överbrygga perioden med lågt oljepris. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Arne Kjörnsberg (s) Lahja Exner (s) lO 


